
 
Z á p i s 

z jednání kolegia rektora konaného dne 20. 11. 2017 
 

Přítomni: prof. Medek, prof. Cejpek, doc. Fajnor, prof. Kovalčuk, MgA. Lobpreis, prof. 
Petráš,  MgA. Petr, JUDr. Valová, Ing. Vondráčková, MgA. Vodička, Mgr. Svobodová 
Omluveni: Mgr. Mareček, doc. Francán 
Host: prof. Oslzlý, doc. Strnad 
 
1. Rektor předal dekret nově jmenovaným docentům: Mgr. Vilém Spilka v oboru 

„hudební umění“ a Mgr. Igor Dostálek v oboru „dramatická umění“ s účinností 
od 1. listopadu 2017. 

2. Informace rektora: 
 Čestný doktorát – úspěšně proběhl dne 6. 11. v Divadle na Orlí.  
 Schůzky pana rektora: 

• Marie Kinská – schůzka nad festivaly, kontaktní osoba pror. Kovalčuk. 
• Velvyslankyně Peru – spolupráce v Limě, hostující pedagogové. 
• Zástupci ze Šanghaje – bylo podepsáno Memorandum o spolupráci. 

 AEC kongres  - účast pror. Fajnor a děkan Petráš.  
 17. listopad – úspěšně proběhlo na náměstí Svobody, vystoupili studenti 

muzikálového herectví. 
 Schůzka p. Morávka a děkana Francána – domluva nad slavnostním 

galakoncertem v Besedním domě dne 17. 12. 2017. 
 Web – proběhla schůzka s p. Mikulenkou a p. Lobpreisem, schůzka pracovní 

skupiny proběhne v úterý 21. 11. v 10 hod. Fotky vedení je možné pořídit na 
vánočním setkání na DIFA dne 19. 12. 

3.  Informace kvestorky: 
 CRP – hodnocení proběhlo v Kostelci nad Černými lesy.  
 FRVUČ – uzavřeny přihlášky, z každé fakulty přišlo 15 projektů v součtu za 2 

mil. Kč, proběhlo jednání fakultní komise, celoškolské jednání proběhne 4. 12. 
v 13:30 hod. 

 Vyhlášení specifického výzkumu – výtka na fakulty, chybí na webu. 
 Opatření z účtárny - upozornění na průběžné dočerpání rozpočtů na 

jednotlivých pracovištích. 
 Rekonstrukce Astorky – v prosinci bude kompletně hotové.  
 Habilitační řízení  - schůzka proběhne po kolegiu. 

4. Studijní oddělení – pror. Cejpek informoval o schůzce ke studijnímu a 
zkušebnímu řádu, která proběhne ve středu 22. 12. v 8 hod. 

5. Věda a výzkum: 
 Informační centrum na Astorce – pror. Kovalčuk informoval o zvýšení prodeje 
publikací, vstupenek, permanentek. Vedení se shodlo na jeho zachování.  
 Ediční rada – zasedala ve čtvrtek 16. 11., byly vyhodnoceny ediční plány – 5 
publikací z HF a 10 publikací z DIFA a 3 z GAČR.  
 



6. Zahraničí a kvalita: 
 DZS – pror. Fajnor informoval o projektu Study in Czech, fakultám k uvážení, 

zda se do projektu zapojí. Rektor doporučuje i přesto, že reálně 
provozovatelný je z cizojazyčných, akreditovaných studijních programů jen 
DSP.  

 Vizuál – bude rozeslán nová verze prezentace původního návrhu na fakulty, 
kolegia fakult se k tomu definitivně vyjádří v nejbližší možné době.  

7. DnO:  
 ředitel pochválil spolupráci s Infocentrem na Astorce.  
 Proběhla Dramaturgická rada nad příštím rokem.  
 Noc divadel – proběhla v sobotu 18. 11. – 4 koncerty a komentované 

prohlídky. 
 7. 12. pronajaté divadlo od města, pozvánka pro rektora. 

8. Koleje – ředitelka informovala o stížnostech studentů během rekonstrukce.  
9. HF – děkan pozval přítomné na premiéru do DnO v sobotu 25. 11. - opera 

Chytračka od Carla Orffa a na Slavnostní galavečer do Besedního domu dne 17. 
12. 2017. 

10. DIFA – proděkan Strnad informoval o programu na divadelní fakultě v rámci Noci 
divadel, který byl převzat z Pouličního divadla.   

 
 
 

Příští kolegium rektora se koná v pondělí 4. 12. 2017 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 
 

 

Zapsala: Dozbabová                                          Verifikoval: prof. Medek 


